

Protokół Nr XIII/2020
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 30 stycznia 2020 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9⁰⁸, a zakończyła o godz. 11³⁸.

Ad. I. Godz. 9⁰⁸

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności i systemu głosowania cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (radny Tomasz Budziło brał udział w obradach od godz. 10¹⁵).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. II. Godz. 9¹⁰

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił program sesji do którego nie zgłoszono propozycji zmian.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 30.12.2019r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy.
- VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,
 - 2) rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa sołectwa Antoniów,
 - 3) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu,
 - 4) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu
 - 5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu,
 - 6) zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020r.
 - 7) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020r.
 - 8) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem,

- 9) uchwały budżetowej na rok 2020.
VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
VIII. Zakończenie XIII sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹²

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30.12.2019r. znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest są również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30.12.2019r. został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 9¹⁴

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy z dnia 30.12.2019r. i Komisji Stałej Rady Gminy przedstawił stan ich realizacji:

Wnioski radnego Marcina Zielińskiego:

1. „Proszę o wyznaczenie drogi dojazdowej do działek 1547 i 1543 przez działkę o numerze 1623/6 w Żabnie.

Uzasadnienie:

Działka na której jest wyznaczona droga (1607) nie może być użytkowana ponieważ od działki 1553 do działki 1534 graniczy z krawędzią o stromym obszarze i wjazd z niej na posesję jest niemożliwy. Odległość od granicy posesji do krawędzi zbrocza wynosi 3 metry.”

W załączeniu pismo Starosty Stalowowolskiego w sprawie dokonania aktualizacji przebiegu granicy działki.

Odpowiedź:

Posesje określone na wskazanych działkach mają wyznaczoną ewidencyjnie drogę, po granicy tych działek. Właściciele dojeżdżają do swoich działek inną równoległą drogą, biegnącą obok i wyjeżdżoną przez pastwisko, która nie widnieje w ewidencji. Nie ma więc racjonalnego powodu dla wydzielenia drogi równoległej do już istniejącej w ewidencji drogi.

2. „Proszę o zabezpieczenie środków pieniężnych w budżecie Gminy na utwardzenie masą bitumiczną drogi obok starej mleczarni.”

Odpowiedź:

W bieżącym roku nie ma możliwości wykonania przebudowy drogi. Środki na utwardzenie drogi masą bitumiczną zostaną zaplanowane na 2021 r. pod warunkiem pozyskania środków zewnętrznych.

Wnioski radnego Rafała Czajkowskiego:

3. „ Proszę o zabezpieczenie w budżecie gminnym na 2020r. środków finansowych odnośnie zagospodarowania terenu za budynkiem WDK Rzeczyca Długa wraz z odbudową chodnika. Wniosek opieram pismem dot. projektu placu zabaw, który został zaopiniowany negatywnie ze względu na fatalny stan, który zagraża bezpieczeństwu osób tam przebywających.”

Odpowiedź:

Propozycja lokalizacji placu zabaw na tym terenie jest wyłączną propozycją sołtysa sołectwa, zatem (zgodnie z cytowanym pismem) w pierwszej kolejności sołectwo powinno przygotować teren, później projektować, a dopiero wówczas przystąpić do budowy placu zabaw. Nie została zachowana kolejność racjonalnej realizacji przedsięwzięcia. Stan tego terenu nie pozwala zatem na budowę w tym miejscu placu zabaw, a dodatkowym argumentem za negatywną opinią jest bliskość drogi.

4. „ W związku z przejęciem placu zabaw od Stowarzyszenia Mieszkańców Rzeczycy Długiej i Musikowa proszę o: naprawę, wymianę oraz uzupełnienie elementów tego placu zabaw, ponieważ obecny stan zagraża bezpieczeństwu bawiących się tam dzieci oraz osób tam znajdujących się jako opiekunowie.

Obecnie plac zabaw jest nie przygotowany do spełnienia swojego przeznaczenia (wejście zostało zablokowane taśmą).

Odpowiedź:

W dniu 9 maja 2019r. przeprowadzona została okresowa, roczna kontrola stanu technicznego placu zabaw, w tym urządzeń zabawowych, ich estetyki i otoczenia.

W wyniku dokonanej kontroli stwierdzono, że pomimo tego, iż plac zabaw nie znajduje się w należyтым stanie technicznym nie zagraża życiu lub zdrowiu użytkowników. Jednakże wymaga wykonania niezbędnej naprawy i konserwacji (konieczność naprawy, uzupełnienia, malowania czy wymiany niektórych elementów zabawowych, wyrównania nawierzchni).

5. „ Na prośbę mieszkańców wsi Rzeczyca Długa proszę o montaż lampy oświetleniowej na rogu WDK Rzeczyca Długa w kierunku istniejących tam obiektów (altanek). Lampa taka umożliwi widoczność w porach wieczornych tych obiektów, uchroni przed dewastacją i poprawi bezpieczeństwo osób korzystających z tych obiektów zgodnie z przeznaczeniem.”

Odpowiedź:

Na budowę stanowiska oświetleniowego niezbędne jest wykonanie projektu budowlanego i uzyskania stosownych pozwoleń. Koszt wykonania projektu budowlanego oraz budowy oświetlenia (1 lampa, słup, przewód oświetleniowy) to ok. 8 tys. zł.

6. „ Na prośbę mieszkańców wsi Rzeczyca Długa proszę o wymianę istniejących lamp oświetleniowych:

- ulicznej przy sklepie/drodze DW 855 skierowanej na plac przed sklepem,
- naprzeciw przystanku PKS Rzeczyca Długa Szkoła,
- przycięcia koron drzew zagrażających przechodzącej tam linii energetycznej

oraz w pełni wykorzystaniu istniejącego tam zamontowanego oświetlenia (drzewa robią cień).”

Odpowiedź:

Został skierowany wniosek do Rejonu Energetycznego w Stalowej Woli o wymianę 2 opraw oświetleniowych oraz przycięcia koron drzew przysłaniających linię energetyczną i oświetleniową.

Wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 27.12.2019r.

Radna Marzena Garbacz wystąpiła z wnioskiem o wykonanie drogi dojazdowej biegnącej równolegle do trakcji kolejowej umożliwiającej mieszkańcom dojazd do pól w Dąbrowie Rzeczyckiej.

Odpowiedź:

Gmina wystąpiła do PKP S. A. z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 43/2 o pow. 4,7140 ha w obr. Dąbrowa Rzeczycka z przeznaczeniem pod drogę wewnętrzną do działek nr 138,137,136, 135, które nie posiadają prawnego dostępu do drogi.

W odpowiedzi PKP poinformowało, że przedmiotowy grunt stanowi własność Skarbu Państwa oddany PKP w użytkowanie wieczyste i ten tytuł prawny wraz z prawem własności obiektów budowlanych może być przedmiotem zbycia.

Działka stanowi grunt pod linią kolejową, widnieje w ewidencji terenów zamkniętych i jest objęty umową dzierżawy zawartą ze spółką PKP Polskie Linie Kolejowe. Dlatego konieczny jest podział geodezyjny, celem wydzielenia gruntu i spełnienie kolejnych warunków. Podstawowym trybem zbycia majątku PKP jest przetarg nieograniczony, jednak zgodnie z ustawą o komercjalizacji i restrukturyzacji PKP możliwe jest nabycie bezprzetargowe przez jednostki samorządu terytorialnego na cel publiczny w planie zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Wyjątkowym trybem zbycia mienia PKP jest jego nieodpłatne przekazanie podmiotom określonym w ustawie o komercjalizacji PKP i na warunkach określonych w ustawie.

Nieodpłatne nabycie jest możliwe w przypadku – na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych tych jednostek w dziedzinie transportu.

PKP poinformowało, że podejmie stanowisko co do zastosowania nieodpłatnego nabycia gruntu przez gminę w późniejszym czasie po otrzymaniu w szczególności uchwał Rady Gminy wyrażających zgodę na nabycie przedmiotowego gruntu na w/w wskazane cele oraz ewentualne ustanowienie w formie nieodpłatnej ograniczonych praw rzeczowych.

Wójt nadmienił, że gmina przystąpi do procedury przekazania gminie nieruchomości pod drogę dojazdową do działek. Będzie przygotowany projekt uchwały Rady Gminy o nabyciu przedmiotowego gruntu z przeznaczeniem na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych tych jednostek w dziedzinie transportu.

Radna Marzena Garbacz poruszyła inną sprawę. Przypomniała, że w ubiegłym roku zgłosiła wniosek o wyrównanie dołu przy drodze wyjazdowej od kościoła w Woli Rzeczyckiej do drogi wojewódzkiej. Do dnia dzisiejszego nic w tej sprawie nie poczyniono.

Wójt Gminy powiedział, że gmina wystąpiła o wyrównanie nierówności. W odpowiedzi poinformowano, iż będzie to wykonane. Nie mniej jednak gmina ponownie zwróci się w tej sprawie.

Ad. V. Godz. 9³⁵

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał protokół z posiedzenia Komisji z dnia 21.01.2020r.

Merytoryczna treść protokołu została zamieszczona poniżej:

„Komisja dokonała analizy i oceny zasadności petycji wniesionej w dniu 6 grudnia 2019r. przez adwokat p. Renatę Sutor dotyczącą:

- 1) zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny,
- 2) poparcia w formie uchwały, petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Po rozpatrzeniu petycji i dokonanej ocenie jej zasadności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła:

1). W kwestii zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie bezpłatnych parkingów na terenie gminy, należy stwierdzić, że Rada Gminy Radomyśl nad Sanem nie wyznaczyła na terenie gminy płatnych miejsc parkowania. W gminie Radomyśl nad Sanem jest wystarczająca ilość ogólnodostępnych i bezpłatnych miejsc do parkowania. Dlatego nie ma konieczności wyznaczania specjalnych bezpłatnych stref do parkowania. Wobec tego, że wszystkie parkingi w gminie są bezpłatne to zmiana prawa miejscowego w tym zakresie nie jest konieczna.

2). W ust. 2 wnosząca petycję zwraca się o poparcie w formie uchwały jej petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

W tym miejscu należy wskazać, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub jego innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w mię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Postulowana przez wnoszącą petycję uchwała nie mieści się w określonym w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zakresie zadań i kompetencji gminy, a zatem nie może być przedmiotem petycji.

W związku z powyższym Komisja nie znajduje uzasadnienia do uwzględnienia wniesionej petycji.

W głosowaniu za nieuwzględnieniem wniesionej petycji głosowało 3 radnych – jednogłośnie.”

Przewodniczący Rady Gminy odnośnie rozpatrzonej w/w petycji powiedział, że została przygotowana odpowiedź do wnoszącej petycję uwzględniającą przyjęte stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Ad. VI/1. Godz. 9⁴²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/100/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/2. Godz. 9⁴⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa sołectwa Antoniów przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał skargę na działalność sołtysa wsi Antoniów w zakresie zezwolenia na wycięcie drzewa na budowę altany pod potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej Antoniów, w ilości większej niż było to ustalone przez Zebranie Wiejskie sołectwa Antoniów.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma, stanowiące dokumentację sprawy tj.

1. Pisma wystosowane przez niego do sołtysa sołectwa Antoniów oraz Naczelnika OSP Antoniów zwracające się o zajęcie stanowiska i wyjaśnienia odnośnie wniesionej skargi.
2. Oświadczenie nadawcy skargi (imię i nazwisko widniejące na kopercie przesyłki skargi) informujące, iż ta osoba nie jest autorem w/w skargi.
3. Oświadczenie Rady Sołeckiej sołectwa Antoniów mówiące, że po dokładnym zapoznaniu się z potrzebami materiałowymi dla OSP Antoniów Rada Sołecka wyraziła zgodę na wycięcie dodatkowo 10m³ drewna na budowę altany dla OSP Antoniów.
4. Odpowiedź sołtysa sołectwa Antoniów, w której poinformował, że nastąpiło niedopatrzenie co do ilości przyznanego drewna dla OSP. Nadmienił, że na Zebraniu Wiejskim w dniu 13.08.2019r. poinformował mieszkańców o zgłoszonych potrzebach przez OSP na pozyskanie drewna w celu budowy wiaty przy remizie i ogrodzenia terenu remizy OSP. Zebranie nie wyraziło sprzeciwu na przyznanie drewna na ten cel. W związku z tym, że zapisana w protokole ilość 3m³ drewna okazała się zbyt mała, będąc w posiadaniu uchwały Zebrania o przekazaniu drewna i po konsultacji z radą sołecką, sołtys wyraził zgodę na wycięcie ilości drewna pozwalającej zrealizować planowaną inwestycję w pełnym zakresie. Sołtys podkreślił, że zamierzona inwestycja będzie realizowana społecznie przez strażaków z OSP Antoniów.

5. Odpowiedź Zarządu OSP Antoniów z dnia 18.01.2020r. informującą o planowanym wykorzystaniu drewna, tj. na:
 - budowę altany pod potrzebę OSP i innych stowarzyszeń
 - wyposażenie altany (wykonanie stołów i ław)
 - ogrodzenie terenu remizy OSP
 - wykonanie regałów ubraniowych dla strażaków
 - wykonanie nowych drzwi zewnętrznych i drzwi do wieży.

W piśmie Zarządu OSP wyjaśniano, że pierwotnie zakładano wykonanie altany i jej wyposażenie. W późniejszym czasie po podjęciu uchwały przez Zebranie Wiejskie wynikały pozostałe potrzeby związane z wykorzystaniem drewna. W związku z tym OSP zwróciła się do Sołtysa o zwiększenie ilości przyznanego drewna. Sołtys po konsultacji z Radą Sołecką zezwolił na wykonanie dodatkowej wycinki.

W piśmie przypomniano o przyjęciu uchwały przez Zebranie Wiejskie w sprawie przydziału drewna dla OSP bez uwag i sprzeciwu obecnych na posiedzeniu mieszkańców. Uchwała została podjęta przy pełnej aprobacie zebranych.

6. Pismo OSP Antoniów z datą wpływu 20.01.2020r. przedstawiające szacunkową wartość wykonanych zadań z przekazanego drewna z podziałem na finansowy wkład własny jednostki i wartość pozyskanego drewna.

Z przedłożonych danych wynikał niewielki wkład pozyskanego dodatkowo drewna w odniesieniu do pieniężnego wkładu własnego jednostki.

7. Świadczenie legalności pozyskania drewna z dnia 14.11.2019r. wydane przez Starostę Stalowowolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawa rzekomego nadawcy skargi, który zaprzeczył, że był jej autorem, będzie zgłoszona policji do wyjaśnienia.

Wniesiona skarga była rozpatrywana przez Komisje Stałe Rady Gminy. Wszystkie Komisje uznały skargę za bezzasadną.

Radny Sylwester Polanowski powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, podczas której była rozpatrywana skarga, padło stwierdzenie, że jest to sfałszowany dokument, nie mający mocy prawnej. Jest to fałszowanie dokumentu wyczerpujące znamiona przestępstwa i Przewodniczący Rady Gminy, do którego wpłynęła skarga, jako organ samorządowy ma prawo to zgłosić.

Sołtys sołectwa Antoniów Zbigniew Lachowski odnośnie przyznania drewna jednostce OSP nadmienił, że pierwotnie nie były znane szczegóły planowanych przez OSP prac i co ma obejmować zakres wykorzystania drewna. Dlatego powstały rozbieżności i nieścisłości w ilości przekazanego drewna. Dodał, że przy transporcie drewna brał udział mieszkaniec Pniowa.

Więcej głosów w przedmiotowej sprawie nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zasadność wniesionej skargi.

Za uznaniem skargi za zasadną nie głosował żaden radny.

Za uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały, z uznaniem skargi za bezzasadną, został przyjęty stosunkiem głosów - 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XIII/101/2002 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/3/4. Godz. 10⁰²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu (dot. budowy chodnika w Radomyślu nad Sanem) i projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu (dot. budowy chodnika w Chwałowicach) przedstawił jednocześnie Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Radny Julian Geneja zwrócił się z pytaniem jaka jest szansa budowy chodnika w Radomyślu w br.?

Wójt gminy odpowiedział, że w tej chwili trudno jest ocenić szanse realizacji tej inwestycji. Gmina ze swej strony będzie się starać i występować do województwa o wykonanie tego zadania. Jednak są przyjęte przez województwo zasady dofinansowania i partycypacji w kosztach zadania, na które gmina nie ma wpływu. Wójt przypomniał budowę we wcześniejszych latach, odcinka chodnika w Radomyślu przy drodze wojewódzkiej naprzeciw Kościoła. Był to krótki odcinek, wykonany tylko ze środków budżetowych gminy. Wspólnie z województwem zrealizowany byłby dłuższy odcinek ciągu. W br w budżecie gminy ponownie zostały zabezpieczone środki na realizację tego zadania, jako pomoc finansowa dla województwa.

W związku z brakiem innych głosów względem w/w projektów uchwał Przewodniczący Rady Gminy poddał je pod głosowanie.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu (dot. budowy chodnika w Radomyślu nad Sanem) został w głosowaniu przyjęty jednogłośnie – 15 głosów „za” (do obrad dołączył radny Tomasz Budziło).

Uchwała Nr XIII/102/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu (dot. budowy chodnika w Chwałowicach) został w głosowaniu przyjęty jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Uchwała Nr XIII/103/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/5. Godz. 10⁰⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/104/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.
Po przerwie kontynuowano obrady sesji i realizowano kolejne punkty porządku obrad.

Ad. VI/6/7. Godz. 10³⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok przedstawił jednocześnie Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Dariusz Smolarek.

Przewodniczący Komisji Stałych przedstawili opinie co do projektów uchwał.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w planie wydatków na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2020r. przyjęła następującą zmianę:

W punkcie 1 o treści: „Promowanie zdrowego stylu życia, organizowanie imprez kulturalnych, integracja środowiska lokalnego”, dodać zdanie: w tym doposażenie sali pamięci Jana Pawła II w Woli Rzeczyckiej (kwota 1450 zł.).

Ogółem kwota na realizację całego punktu 1 wynosi 8450 zł.

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poparły propozycję Komisji Oświaty, jednakże inaczej ją formułując tzn.

W planie wydatków na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2020r. powyższe Komisje przyjęły następującą zmianę:

Z punktu 1 o treści: „Promowanie zdrowego stylu życia, organizowanie imprez kulturalnych, integracja środowiska lokalnego - 8.450 zł.” odjąć kwotę 1450 zł. i przeznaczyć ją na realizację nowego punktu nr 14 w brzmieniu: „Organizacja obchodów 100 rocznicy urodzin Jana Pawła II w ramach integracji społecznej – 1450 zł.”

Do projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok nie zgłoszono uwag.

Radny Sylwester Polanowski zwracając się do Przewodniczącego GKRPA zapytał czy Przewodniczący Komisji wzięłyby udział w zebraniu wiejskim w Nowinach celem przedstawienia problematyki alkoholowej i narkomanii.

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek odpowiedział, że weźmie udział w zebraniu wiejskim z mieszkańcami jeśli zostanie na nie zaproszony.

Radny Rafał Czajkowski również mówił o możliwości zorganizowania spotkań z udziałem Przewodniczącego GKRPA w innych miejscowościach w tej tematyce z mieszkańcami, rodzicami, którzy wyszli z taką propozycją.

Przewodniczący GKRPA odpowiedział, że ze swej strony może wziąć udział w takim spotkaniach. Tylko należałoby rozważyć właściwość zaproszenia na takie spotkania psychologów i osób bezpośrednio zajmującymi się uzależnieniami, od których można

uzyskać szczegółowe informacje i fachową pomoc. Sprawa organizacji takich spotkań będzie omówiona na posiedzeniu GKRPA.

Radna Dorota Borys zwróciła uwagę, że w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020r. jest zapisany punkt: Realizacja programu „Stop Patologiom – Razem Bezpieczniej” (realizacja programu w szkołach i przedszkolach). W związku z tym zapytała, czy w spotkaniach uczestniczą rodzice uczniów.

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek odpowiedział, że są to spotkania organizowane i prowadzone przez policję. Zadeklarował, że o spotkaniach będą informowani rodzice.

Wobec braku dalszych uwag do przedstawionych projektów uchwał Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie, jako najdalej idącą przyjętą przez dwie Komisje, propozycję dot. dopisania nowego punktu nr 14 w planie wydatków na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2020r. w brzmieniu: „Organizacja obchodów 100 rocznicy urodzin Jana Pawła II w ramach integracji społecznej – 1450 zł.”

W głosowaniu propozycję przyjęto – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekty obydwu uchwał.

W głosowaniu projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała Nr XIII/105/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XIII/106/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/8. Godz. 11⁰⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii RIO odnośnie powyższego projektu uchwały.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/107/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/9. Godz. 11⁰⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii RIO odnośnie projektu budżetu gminy na 2020r.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił planowane wydatki na realizację inwestycji w ramach zadań wieloletnich i tegorocznych (informacja w załączeniu).

Wójt poinformował ponadto, że wnioskowane zejście z peronu w Kępie Rzeczyckiej umiejscowionego pod drugiej stronie od już obecnie istniejącego będzie wykonane w najbliższym czasie. Zejście będzie wybudowane w formie schodów.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że w zeszłym roku była mowa o dobudowie do już istniejącego chodnika przebiegającego przez Rzeczycę Długą odcinka chodnika biegnącego w stronę m. Goliszowiec. Zadanie mogłoby być wykonane w porozumieniu z powiatem stalowowolskim i gminą Zaklików. W tym roku w planach było opracowanie projektu tego zadania. Przewodniczący zwrócił się o podjęcie starań w tym temacie.

Przewodniczący poruszył jeszcze kwestię remontu mostu na Łukawicy zlokalizowanego za szkołą w Rzeczycy Długiej zgłoszonego do remontu w ramach środków na usuwanie skutków powodzi. Zapytał jak wygląda ta sprawa obecnie.

Wójt Gminy odnośnie budowy dalszego odcinka chodnika w Rzeczycy Długiej wyjaśnił, że w tej sprawie został złożony wniosek w powiecie. W pierwszej kolejności należy zadanie zaprojektować i uzyskać zezwolenie na realizację inwestycji. Konieczna będzie również wypłata odszkodowań dla właścicieli nieruchomości za zajęcie części działek pod budowę chodnika.

Natomiast w kwestii mostu w Rzeczycy Długiej to w ubiegłym roku nie było dotacji w ramach programu na usuwanie skutków powodzi. To zadanie jest w protokole szkód powodziowych i jest w fazie projektowania. W pierwszej kolejności należy jednak wyremontować most w Rzeczycy Okrągłej ze względu na zły stan techniczny i zalecenia inspektora nadzoru.

Wójt poinformował jeszcze, że w odróżnieniu od mostu w Rzeczycy Długiej, remont mostu na Sanie w Radomyślu, na który powiat będzie się starał uzyskać dofinansowanie, jest przygotowany projektowo.

Sołtys wsi Dąbrowa Rzeczycka Zofia Kasprowicz przypomniała o wcześniej wnioskowanej sprawie wykonania przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich w Dąbrowie Rzeczyckiej. Jest to miejsce szczególnie niebezpieczne ze względu na duży ruch samochodowy. Zwróciła się z prośbą, że w przypadku najbliższego spotkania z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, wystąpić ponownie o realizację przejścia.

Radny Sylwester Polanowski zapytał kiedy będzie ogłoszony gminny program „Nowa Inicjatywa dla Odnowy Wsi”.

Wójt Gminy odpowiedział, że program zostanie uruchomiony po uchwaleniu budżetu na 2020r. W ramach zapisanych środków w budżecie gminy uprawnione podmioty będą mogły złożyć więcej projektów niż to jest obecnie. Ogółem 6 projektów będzie

mogło uzyskać dofinansowanie w kwocie po 25 tys. zł. Dotąd kwota dofinansowania wynosiła 20 tys. zł.

Więcej pytań i uwag do projektu budżetu nie zgłoszono.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na 2020r.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/108/20 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VII. Godz. 11²⁷

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu p. Elżbiecie Mańkowskiej.

P. Elżbieta Mańkowska poruszyła sprawę braku oświetlenia ulicznego obok przystanków w Rzeczycy Okrągłej. Powiedziała, że oświetlenie jest potrzebne, aby zapewnić bezpieczeństwo podróżującym. Zapytała jak wygląda ta sprawa.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w budżecie gminy na bieżący rok są zaplanowane środki na wykonanie oświetlenia. Oświetlenie jest budowane zgodnie z wykazem potrzeb opracowanym przez radnych oraz zgłoszeniami mieszkańców gminy. Systematycznie, w miarę możliwości finansowych budowa oświetlenia ulicznego jest realizowana.

P. Elżbieta Mańkowska wystąpiła z wnioskiem o budowę przejścia dla pieszych obok przystanku autobusowego przy drodze wojewódzkiej w Rzeczycy Okrągłej, a także o budowę oświetlenia przy drodze gminnej łączącej się z drogą wojewódzką naprzeciw stacji paliw, gdzie znajduje się przejście dla pieszych.

Wójt powiedział, że na wniosek radnego Jacka Pamuły w kwestii budowy przejścia dla pieszych obok przystanków autobusowych przy drodze wojewódzkiej, sprawa została zgłoszona do zarządu dróg wojewódzkich. W odpowiedzi stwierdzono, że w tym miejscu nie jest możliwe wykonanie przejścia dla pieszych.

Radny Julian Geneja przypomniał o wnioskach w sprawie wykonania remontu-odwodnienia ul. Sandomierskiej i odwodnienia ul. Legionów w Radomyślu. Powiedział, że jest propozycja, aby środki z tegorocznej wycinki drzew w lesie gromadzkim w Radomyślu, przeznaczyć na projekt remontu ul. Sandomierskiej.

Wójt Gminy powiedział, że w Radomyślu planowane są znaczące wydatki na zadania. M.in. budowę chodnika, wodociągu i kanalizacji do nowego osiedla, czy zakup od SKR nieruchomości gruntowych oraz modernizację mostu na Sanie, gdzie będzie z pewnością potrzebny udział finansowy gminy. W tej chwili nie ma wolnych środków na realizację remontów wspomnianych dróg, ale gmina jest świadoma potrzeby ich realizacji. Jeżeli będzie taka możliwość to zadania będą wykonane.

Podczas sesji zgłoszono następujące wnioski:

Wnioski radnego Rafała Czajkowskiego:

1. „Na wniosek mieszkańców, osób korzystających z ośrodka zdrowia proszę o wykonanie przejścia dla pieszych między chodnikiem kończącym się z drogą na cmentarz a budynkiem WDK Rzeczycy Długa na drodze powiatowej łączącej Rzeczycę Długą z Goliszowcem.”

2. „ Na wniosek sołtysa miejscowości Musików proszę o zabezpieczenie środków finansowych na remont drogi gminnej łączącej z drogą powiatową w miejscowości Musików. Droga znajdująca się pomiędzy działkami 1206 a 1340.”

Ad. VIII. Godz.11³⁸

Na tym zakończono obrady XIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur